Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_29_»________марта 2017_________ г. N___51____
Курган

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в решение Курганской городской Думы от 22.06.2016 г. № 131 «О содействии в организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Курганской городской Думы от 22.06.2016 г. № 131 «О содействии в организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана» следующие изменения и дополнения:

1.1 в названии и по тексту слово «учащиеся» заменить словом «обучающиеся» в соответствующих падежах.

1.2 дополнить частями  11 и 12 следующего содержания:
«11. Установить с 01.04.2017 г. по 31.05.2017 г. размер затрат на горячее бесплатное двухразовое питание в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана за счет средств городского бюджета на каждого обучающегося с 1-го по 11-й классы с ограниченными возможностями здоровья, из расчета 100 рублей в день.

12. Установить размер затрат на горячее бесплатное питание в муниципальных  общеобразовательных организациях города Кургана за счет средств городского бюджета из расчета 50 рублей в день на каждого обучающегося:
- 30.05.2017 г.  и  06.06.2017 г. в дни проведения основного государственного экзамена  обучающихся  в  9-х классах;

- 31.05.2017 г., 02.06.2017 г. и 09.06.2017 г. в дни проведения единого государственного экзамена  обучающихся в  11-х классах.»;

1.3 в пункте 2.1 части 2 слова «в части 1» заменить словами                  «в частях 1, 11 и 12»;
1.4 часть 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3 в срок до 01.04.2017 г. внести соответствующие изменения в Положение  об организации питания учащихся в муниципальных автономных, бюджетных общеобразовательных учреждениях города Кургана, утвержденное постановлением Администрации города Кургана от 14.01.2014 г. № 26, регулирующие вопросы двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2017 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по социальной политике и по бюджету, налогам и сборам Курганской городской Думы.

Глава города Кургана                                                                 С.В. Руденко